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EVN Maqedonia është kompani aktiviteti kryesor i së cilës është shpërndarja dhe furnizimi me energji elektrike në Republikën e 

Maqedonisë Veriore. 
 

 

 
 

 

Për nevojat e Departamentit të Planifikimit dhe Prokurimit të energjisë, Grupi për Planifikim dhe Optimizim i portfolios së energjis, 

kërkojmë: 

 

 
SPECIALIST PËR PLANIFIKIM DHE OPTIMIZIM TË PORTFOLIOS SË ENERGJISË (M\F) 
 
 
Detyrat dhe aktivitetet: 

 
 

 Përpunimi i planeve të energjis për buxhetin e Shoqërisë, lidhur me furnizimin dhe shitjen e energjisë elektrike 
 Parashikim i konsumit të energjis elektrike për të gjitha licencat e Soqërisë në Maqedoni në afat të shkurtër dhe të mesëm 

kohor  
 Optimizimi i portfolios të energjisë për të gjitha licencat e Shoqërisë, në tregun e energjisë elektrike për ditë paraprake dhe 

intradej 
 Përgaditja e raportit të energjisë për nevojat e Shoqërisë 
 Përpunim dhe dorzim i diagrameve ditore për shperndarjen e energjis deri tek OEPS dhe OPEE 
 Analizat e energjisë lidhur me zhvillimin e tregut të energjisë elektrike në RMV dhe EJL, dhe ndikimin e rreziqeve të energjisë në 

rezultatet e Shoqërisë 

 

 
Kualifikimet e kërkuara 

 
 Diplomë universitare – Fakulteti Elektrotehnik/FEIT,FINKI dhe  Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Matematikore 
 Njohuri të shkëlqyera të metodave statistikore dhe ekonometrike do të llogaritet si përparsi; 
 Njohuri të shkëlqyera të MS Office, VBA; 
 Njohuri për tregun e energjisë elektrike në Republikën e Maqedonisë Veriore 
 Aftësi analitike dhe përvojë në punë me një numër të madh të të dhënave do të llogaritet si përparësi; 
 Njohuri  të shkëlqyera të gjuhës Angleze  dhe/ose  gjuhës Gjermane; 
 Aftësitë të zhvilluara të komunikimit dhe punë në ekipe; 
 Përvojë në punën me afate të shkurtra. 

 
 

Dërgoni CV tuaj dhe letër motivimi në jobs@evn.mk ose plotësoni aplikimin elektronik në faqen tonë të internetit www.evn.mk jo 
më vonë se 14.12.2020. 

 

 
Ftojmë të aplikojnë të gjithë kandidatët që plotësojnë kriteret. 

 
 
 
EVN Makedonija është një kompani që ofron mundësi të barabarta dhe trajtim të barabartë në punësim për të gjithë personat, 
pavarësisht nga raca apo origjina etnike, ngjyrës, gjinisë, moshës, gjendjes shëndetësore, llojin e aftësisë së kufizuar, besimet fetare, 
politike apo të tjera, anëtarësia në sindikata , origjina kombëtare ose shoqërore, gjendjen familjare ose sociale, orientimit seksual ose 
rrethana të tjera personale. 
 
Shënim: Nëse dëshironi që të dhënat tuaja të ruhen në bazën tonë të të dhënave në përputhje me ligjin për mbrojtjen e të dhënave 
personale, përveç CV tuaj dhe letër motivimi, ju lutemi dërgoni një deklaratë me leje për të përdorur të dhënat tuaja personale për 
qëllime punësimi. 
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